
Муниципальное учреждение культуры 
«Дворец Кулыуры г. Пнкалево»

ПРИКАЗ № 119- О Д

О принятии мер по противодействию коррупции 
в муниципальном учреждении культуры
«Дворец Культуры г.Пикалево» 15.05.2020г.

Во исполнении представления Бокситогорского городского прокурора от 01.04.2020г. 
№ 7-29-2020 (вх. № 153 от 06.05.2020г.) об устранении нарушений требований 
законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Методическими рекомендациями по разработке и принятию 
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденными 
Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации от 08.11.2013, протокол 
заседания комиссии по противодействию коррупции в муниципальном учреждении культуры 
«Дворец Культуры г.Пикалево» (далее - Учреждение) от 15.05.2020 № 3.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Антикоррупционную политику муниципальном учреждении культуры 
«Дворец Культуры г.Пикалево» согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции муниципального 
учреждения культуры «Дворец Культуры г.Пикалево» согласно приложению № 2.

3. Положение о комиссии по противодействию коррупции муниципального учреждения 
культуры «Дворец Культуры г.Пикалево», утвержденное приказом директора от 
17.02.2020г. № 39-ОД и опубликованное на официальном сайте Учреждения в сети 
интернет считать утратившим силу.

4. Внести изменения в пункт 2.14. приказа от 15.01.2020г. № 7-ОД состав комиссии по 
противодействию коррупции муниципального учреждения культуры «Дворец 
Культуры г.Пикалево».

5. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков муниципального учреждения 
культуры «Дворец Культуры г.Пикалево» согласно приложению № 3.

6. Утвердить Положение о конфликте интересов в муниципальном учреждении культуры 
«Дворец Культуры г.Пикалево» согласно приложению № 4.

7. Утвердить Правила, регламентирующие вопросы обмена подарками и знаками 
делового гостеприимства в муниципальном учреждении культуры «Дворец Культуры 
г.Пикалево» согласно приложению № 5.

8. Утвердить Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами 
муниципального учреждения культуры «Дворец Культуры г.Пикалево» согласно 
приложению № 6.

9. Утвердить План мероприятий, направленных на профилактику и противодействие 
коррупции в муниципальном учреждении культуры «Дворец Культуры г.Пикалево» на 
2020 год согласно приложению № 7.

10. План мероприятий по противодействию коррупции в Учреждении на 2020 год, 
опубликованный на официальном сайте в сети интернет, считать утратившим силу.



11. Утвердить журнал учета сообщений о случаях склонения работников к совершению 
коррупционных правонарушений, а также о случаях совершения коррупционных 
правонарушений другими работниками, контрагентами муниципального учреждения 
культуры «Дворец Культуры г.Пикалево» или иными лицами согласно приложению №

12. Ведущему библиотекарю Градковец О.В. опубликовать приказы, локальные 
нормативные акты, направленные на противодействие коррупции в Учреждении, 
протоколы заседаний комиссии по противодействию коррупции Учреждения на 
официальном сайте Учреждения в сети интернет.

13. Руководителям структурных подразделений ознакомить работников Учреждения с 
локальными нормативными актами, направленными на противодействие коррупции в 
Учреждении, под роспись.

8 .

Директор МУК ДК г. Пикалево

С приказом ознакомлены:

14. Контроль за исполнением приказа ocraBj

л Алексеева С.Е. 
^Цветкова Л.А. 
'Пасторов В.В. 

Градковец О.В.

Хлыстал В.А. 
Белова Н.Д.

[анина В.А.

Разослано: 01-05


